МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

ПРИКАЗ 7
М М Ш Ь 9 Ш -М О/1
г. Енисейск

Об утверждении программ августовских мероприятий для
работников образования Енисейского района на 30.08.2023 года

С целью организованного проведения августовских мероприятий для ра­
ботников системы образования Енисейского района (далее -  августовские меро­
приятия) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы августовских мероприятий для работников системы
образования Енисейского района (далее -  августовские мероприятия) на
30 августа 2023 года (приложение № 1):

1.1. Программу пленарного заседания.
1.2. Программы работы групп по направлениям муниципальной системы

оценки качества образования по теме: «Результаты мониторинга показателей
по направлениям МСОКО за 2022-2023 уч.г. Механизмы управления каче­
ством образования на муниципальном и школьном уровне»:

Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся.

Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или шко­
лами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях.

Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у де­
тей и молодежи.

Система организации воспитания обучающихся.
Система мониторинга качества дошкольного образования Енисейского

района.
Система мониторинга эффективности руководителей образовательных ор­

ганизаций.
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить обязательное участие представителей образовательного

учреждения в августовских мероприятиях согласно времени, указанному в
программах.

2.2. Обеспечить наличие средств защиты для всех участников августов­
ских мероприятий.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.